REQUERIMENTO N° 013/14

VEREADOR WALMIR SEBBEN

    Requer a Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma
regimental, solicitar ao Executivo Municipal, para que seja remetido à Câmara de
Vereadores, informações sobre a compra da escavadeira hidráulica aprovada pela
Câmara de Vereadores, realizada através de Pregão nº 004/14, através de cópia
dos seguintes documentos:
Proposta vencedora da licitação,
Ata da comissão de licitação;
Mapa de adjudição
Contrato nº 070/14, relacionado a compra de escavadeira.

                                                           Sala das Sessões, 27 de junho de 2014

                                    Walmir Sebben
                                         Vereador

                                          JUSTIFICATIVA

         O pedido dos documentos se deve a intenção de
conseguir informações sobre a compra da escavadeira hidráulica, uma vez que foi
aprovada pela Câmara de Vereadores, através de projeto de lei, encaminhado pelo
Prefeito Municipal, pois seguidamente somos questionados pelos munícipes, a
respeito da forma como o equipamento foi comprado.

                                                                           Walmir Sebben
          Vereador

	REQUERIMENTO N  013/14
	VEREADOR WALMIR SEBBEN